

COMPOSIÇÕES CRIADAS A PARTIR DE INSUMO SINAPI - DATA BASE: JUNHO 2020

Data: 21/07/2020

01.PAVMENT.5940105	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USADO A QUENTE (CBUQ),CAMADA DE ROLAMENTO ,COM ESPESSURA DE 3,0 OU 5,0 CM -EXCLUSIVO TRANSPORTE .AF_03/2017	M3	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
COMPOSICAO	101021	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO ,PADRÃO DNIT FAKA C ,EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H .AF_03/2020	T	2,5548000	R\$ 274,55	R\$ 701,42
COMPOSICAO	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTERAS ,LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H -CHP DIURNO .AF_11/2014	CHP	0,0464	R\$ 220,91	R\$ 10,25
COMPOSICAO	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTERAS ,LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H -CHIDURNO .AF_11/2014	CHI	0,0949	R\$ 87,59	R\$ 8,31
COMPOSICAO	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1301	R\$ 16,27	R\$ 18,39
COMPOSICAO	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3,TRUCADO CABINE SIMPLES,PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG ,CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG ,DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M ,POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA -CHP DIURNO .AF_06/2014	CHP	0,0464	R\$ 136,66	R\$ 6,34
COMPOSICAO	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM ,ACO LISO ,POTENCIA 125 HP ,PESO SEM COM LASTRO 10,20/11,65 T,LARGURA DE TRABALHO 1,73 M -CHP DIURNO .AF_11/2016	CHP	0,0805	R\$ 128,35	R\$ 10,33
COMPOSICAO	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM ,ACO LISO ,POTENCIA 125 HP ,PESO SEM COM LASTRO 10,20/11,65 T,LARGURA DE TRABALHO 1,73 M -CHIDURNO .AF_11/2016	CHI	0,0607	R\$ 48,98	R\$ 2,97
COMPOSICAO	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV,TRAÇÃO 4X4,COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA -CHIDURNO .AF_02/2017	CHI	0,1071	R\$ 36,06	R\$ 3,86
COMPOSICAO	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV,TRAÇÃO 4X4,COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA -CHP DIURNO .AF_03/2017	CHP	0,0341	R\$ 107,59	R\$ 3,67
COMPOSICAO	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ,ESTATICO ,PRESSAO VARIAVEL,POTENCIA 110 HP ,PESO SEM COM LASTRO 10,8/27 T,LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M -CHP DIURNO .AF_06/2017	CHP	0,0419	R\$ 122,75	R\$ 5,14
COMPOSICAO	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ,ESTATICO ,PRESSAO VARIAVEL,POTENCIA 110 HP ,PESO SEM COM LASTRO 10,8/27 T,LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M -CHIDURNO .AF_06/2017	CHI	0,0990	R\$ 52,41	R\$ 5,19
Valor Total do M³ S/BDI						R\$ 775,88
01.PAVMENT.5940106	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USADO A QUENTE (CBUQ),BNDER,COM ESPESSURA DE 3,0 CM -EXCLUSIVO TRANSPORTE .AF_03/2017	M3	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
NSUMO	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA,LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M -CHP DIURNO .AF_06/2014	CHP	0,006	R\$ 5,13	R\$ 0,03
NSUMO	5843	TRATOR DE PNEUS ,POTÊNCIA 122 CV,TRAÇÃO 4X4,PESO COM LASTRO DE 4.510 KG -CHP DIURNO .AF_06/2014	CHI	0,01	R\$ 135,96	R\$ 0,82
NSUMO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 16,51	R\$ 0,17
NSUMO	88324	TRATORETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 24,33	R\$ 0,24
Valor Total do M³ S/BDI						R\$ 1,25

CARLOS ALBERTO SIMÕES PIRES WAYHS
ENGº CIVIL - CREA RS 048.040

SERVENTE	88316	0,055	16,51	0,90805
ENCARREGADO	90776	0,0227	40,97	0,930019
		2,5548	1,838069	4,695899

Mão de obra R\$ 18,39
4,695899

R\$ 23,08

Material R\$ 752,80

Mão de obra R\$ 0,41

0

R\$ 0,41

Material R\$ 0,85